
04 时 事2022年8月4日 星期四
编辑：赵 明 本版信箱：lhrb001@163.com

我院定于2022年9月9日10时至
9月10日10时，在河南省漯河市郾城区
人民法院网络司法拍卖平台，第一次公

开拍卖位于海南省儋州市滨海新区第四组团控制性详细规划2-
03-1地块中国海南海花岛2号岛首一期G2号楼1201号（不动产
权证号：20190013216）房产。有意竞买者，请登录http://sf.tao-
bao.com/0395/2，搜索户名：漯河市郾城区人民法院。

漯河市郾城区人民法院 2022年8月4日

拍卖公告

遗失声明
●郾城区城关镇明明窗帘店营
业执照正副本（统一社会信用代
码 ：92411103MA40Y3J68B）
丢失，声明作废。
●编号为M410698873，姓名为
李睿晨，出生日期为2012年 9
月25日的出生医学证明丢失，
声明作废。
●窝城镇肖庄村卫生所胥孟伟
医 师 资 格 证 （ 证 号 ：
201841XC10 +
41411102198004125698） 丢
失，声明作废。
●编号为K410472450，姓名为
张安娜，出生日期为2010年10

月16日的出生医学证明丢失，
声明作废。
●编号为N410208111，姓名为
赵姜豪，出生日期为2013年11
月12日的出生医学证明丢失，
声明作废。
●编号为 I410082495，姓名为
陈奕飞，出生日期为2008年 2
月15日的出生医学证明丢失，
声明作废。
●郾城区沙北众诚电子科技门
市部丢失河南增值税普通发票
一 份 （ 发 票 代 码 ：
041001900104，发 票 号 码 ：
18802495），声明作废。
●漯河泰丰化工有限责任公司
公章、财务专用章及合同专用章
丢失，声明作废。

连日来，全军以高度的政
治自觉和政治责任，精心筹
划、周密安排，组织官兵通过
各种形式认真学习领会习近平
总书记在省部级主要领导干部

“学习习近平总书记重要讲话精
神，迎接党的二十大”专题研
讨班上发表的重要讲话，汇聚
奋进新征程、建功新时代的强
大力量。

广大官兵表示，一定把学
习贯彻重要讲话精神作为重要
政治任务，学深悟透、见诸行
动，深刻领悟“两个确立”的
决定性意义，进一步增强“四
个意识”、坚定“四个自信”、
做到“两个维护”，贯彻军委主
席负责制，切实把思想和行动
统一到习主席重要讲话精神上
来，统一到党中央决策部署上
来，着力强固政治忠诚，紧实
抓好备战打仗，加快推动高质量
发展，以实际行动迎接党的二十
大胜利召开。

毫不动摇坚持党对
人民军队绝对领导的根
本原则和制度

“深刻阐述了过去 5年工作
和新时代10年的伟大变革，深
刻阐释了新时代坚持和发展中
国特色社会主义的重大理论和
实践问题，深刻阐明了未来一
个时期党和国家事业发展的大
政方针和行动纲领。”学习讨论
中，军事科学院、国防科技大
学专家表示，习主席重要讲话
充分体现了百年大党初心不
改、矢志不渝的执着和坚定，
充分彰显了谋划复兴伟业、擘
画强国蓝图的历史主动和使命
担当。

10年来，我们攻克了许多
长期没有解决的难题，办成了
许多事关长远的大事要事，经
受住了来自政治、经济、意识
形态、自然界等方面的风险挑
战考验，党和国家事业取得历
史性成就、发生历史性变革。
学习讨论中，国防大学师生深
刻感到，我们取得的一切成
就，都是党和人民一道奋斗出
来的，全面建设社会主义现代

化国家，实现新时代新征程各
项目标任务，关键在党。

“党、国家和军队事业取得
的一切成就，最根本的原因在
于有习近平总书记作为党中央
的核心、全党的核心掌舵领
航，在于有习近平新时代中国
特 色 社 会 主 义 思 想 科 学 指
引。”回顾新时代 10 年的非凡
历程和伟大变革，军委机关各
部门干部一致表示，要更加紧
密团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，以奋发有为的
精神状态投身强国强军伟大实
践，努力创造无愧于历史、无
愧于时代、无愧于党和人民的
业绩。

人民军队党缔造，人民军队
忠于党。

“建设强大人民军队，首要
的是毫不动摇坚持党对人民军
队绝对领导的根本原则和制
度，坚持人民军队最高领导权
和指挥权属于党中央和中央军
委，全面深入贯彻军委主席负
责制。”各战区机关干部一致
表示，要深刻领悟习主席重要
讲话的内涵要义，深刻领悟

“两个确立”的决定性意义，
进一步增强“四个意识”、坚
定“四个自信”、做到“两个
维护”，任何时候任何情况下
都以党的旗帜为旗帜、以党的
方向为方向、以党的意志为意
志。

切实掌握用好加快
国防和军队现代化的强
大思想武器

中国共产党为什么能，中国
特色社会主义为什么好，归根到
底是马克思主义行。

各军兵种、武警部队，从
机关到部队，大家在热烈学习
讨论中深刻感到，在全面建设
社会主义现代化国家、向第二
个百年奋斗目标进军的新征程
上，我们必须高举中国特色社
会主义伟大旗帜，坚持以马克
思主义中国化时代化最新成果
为指导，坚定中国特色社会主
义道路自信、理论自信、制度
自信、文化自信，坚定不移推

进中华民族伟大复兴历史进
程。

西部战区某保障队组织专
题党日活动，中国第九批赴马
里维和工兵分队把学习课堂设
在施工一线，火箭军某旅任务
分队在军列上开展“发射架下
话使命，返营路上谈感悟”活
动……大家表示，高举中国特
色社会主义伟大旗帜，奋力谱
写全面建设社会主义现代化国
家崭新篇章，是全党全国各族
人民的共同心愿和使命，也是
人民军队义不容辞的责任和义
务。

“学习贯彻习主席重要讲
话精神，必须深刻认识坚定
不移走中国特色社会主义道
路的极端重要性，深刻认识坚
持和发展中国特色社会主义对
国防和军队建设的重大意义，
全面贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想，突出学好习
近平强军思想，贯彻新时代军
事战略方针，坚持走中国特色
强军之路。”武警河北总队石
家庄支队官兵组成“红火炬”
理论宣讲小分队集中备课，确
保习主席重要讲话精神直达基
层。

北京卫戍区某支援保障大
队 、 联 勤 保 障 部 队 第 984 医
院、新疆阿勒泰军分区、空军
某雷达站官兵表示，要坚定不
移在党的旗帜下铸牢军魂，把
学习习主席重要讲话精神与学
习贯彻 《习近平谈治国理政》
第四卷和 《习近平论强军兴军
（三）》结合起来，切实掌握用
好加快国防和军队现代化的强
大思想武器，奋力开创强军事
业新局面。

奋力推动国防和军
队建设高质量发展

“未来5年是全面建设社会主
义现代化国家开局起步的关键时
期，搞好这5年的发展对于实现
第二个百年奋斗目标至关重
要。”某信息通信基地官兵在学
习中深刻领悟到，我们推进的现
代化，是中国共产党领导的社会
主义现代化，必须坚持以中国式

现代化推进中华民族伟大复兴，
既不走封闭僵化的老路，也不走
改旗易帜的邪路，坚持把国家和
民族发展放在自己力量的基点
上、把中国发展进步的命运牢牢
掌握在自己手中。

强国必须强军，军强才能国
安。

歼-20、运-20 翱翔蓝天，
山东舰、海南舰驰骋大洋；指
挥体制精干高效，规模结构不
断优化，联战联训开启新局，
政策制度更趋完善……广大官
兵热议“大力度推进国防和军
队现代化建设”的巨大成就，
展望“把人民军队全面建成世
界一流军队”的光明前景，倍感
振奋鼓舞。

入伍20多年的海军合肥舰情
电部门二级军士长刘晓杰感慨
说，随着新型装备不断升级，战
斗力生成不断加速，舰员生活保
障水平也得到极大提高。战略支
援部队某部、武警北京总队执勤
第四支队等部队官兵坚信，“随
着国防和军队改革深入推进，我
军建设一定能够不断迈上新台
阶。”

中部战区某局处长徐兵营
表示，要聚力向战谋战练战，
不断提升联合作战指挥能力；
某边防团团长高永辉表示，要
带领官兵研究破解制约管边质
效提升的突出问题……广大官
兵表示，要把学习贯彻习主席
重要讲话精神焕发的政治热
情，转化为加紧练兵备战、加
强改革创新的实际成效，奋力
推动国防和军队建设高质量发
展，担当起党和人民赋予的新时
代使命任务。

以顽强斗争精神和
实际行动捍卫国家主
权、安全、发展利益

“当前，世界百年未有之大
变局加速演进，世界之变、时
代之变、历史之变的特征更加
明显。我国发展面临新的战略
机遇、新的战略任务、新的战
略阶段、新的战略要求、新的
战略环境，需要应对的风险和
挑战、需要解决的矛盾和问题

比以往更加错综复杂。”广大官
兵认为，习主席重要讲话科学
分析当前国际国内形势，必将
引领全军官兵进一步坚定战略
自信、保持战略清醒、增强信
心斗志。

空军航空兵某师、火箭军某
基地官兵表示，一定要增强忧患
意识，坚持底线思维，坚定斗争
意志，增强斗争本领，以正确的
战略策略应变局、育新机、开新
局，依靠顽强斗争打开事业发展
新天地。

从塞北重镇千里机动，第81
集团军某旅官兵表示，要坚持紧
贴使命任务专攻精练，紧盯强敌
对手真研实练，紧扣实战要求严
训苦练，真正把指挥素养练精
通、把战斗本领练过硬、把战斗
作风练扎实，时刻准备为党和人
民建功立业。

在黄海前哨利剑出鞘，曾荣
立集体一等功的北部战区陆军某
旅二连官兵表示，备战打赢是军
人的本职，要强化岗位就是战位
思想，当好守卫祖国的忠诚卫士
和先锋利刃。

南疆军区某火力团官兵表
示，作为喀喇昆仑精神传人，要
时刻保持居安思危的紧迫意识，
在祖国最艰苦的地方磨砺战斗意
志，锤炼打赢本领，做让党和人
民放心的守疆卫士。

在南沙岛礁守卫海疆，海军
南沙某守备部队官兵表示，“上
岛就是上前线，守礁就是守阵
地”，一定保持高度戒备状态，
不断提升应对突发复杂情况能力
水平，坚决捍卫国家主权、安
全、发展利益。

新时代开启新征程，新征
程承载新使命。广大官兵表
示，要紧密团结在以习近平同
志为核心的党中央周围，坚守
初心使命，强化斗争精神，勇
于攻坚克难，不断开拓进取，
为实现党在新时代的强军目
标、把人民军队全面建成世界
一流军队，为实现第二个百年
奋斗目标、实现中华民族伟大
复兴的中国梦而不懈奋斗，以
实际行动迎接党的二十大胜利召
开。

新华社北京8月1日电

勠力强军打赢 向世界一流军队阔步迈进
——习近平总书记在省部级主要领导干部专题研讨班上的重要讲话在解

放军和武警部队中引发热烈反响

■人民日报评论员
征途漫漫从头越，奋楫扬帆

向未来。在省部级主要领导干部
“学习习近平总书记重要讲话精
神，迎接党的二十大”专题研讨
班上，习近平总书记强调：“我
们要牢牢把握新时代新征程党的
中心任务，提出新的思路、新的
战略、新的举措，继续统筹推进

‘五位一体’总体布局、协调推
进‘四个全面’战略布局，踔厉
奋发、勇毅前行、团结奋斗，奋
力谱写全面建设社会主义现代化
国家崭新篇章。”

山河为证，岁月为名。中国
共产党建立以来，团结带领中国
人民所进行的一切奋斗，就是为
了把我国建设成为现代化强国，
实现中华民族伟大复兴。百年
来，中国共产党团结带领中国人
民经过顽强奋斗，在这片广袤大
地上绘就了人类发展史上波澜壮
阔的壮美画卷，迎来了从站起
来、富起来到强起来的伟大飞
跃，迎来了从落后时代、跟上时

代再到引领时代的伟大跨越，创
造了人类历史上惊天地、泣鬼神
的伟大史剧，书写了中华民族几
千年历史上最恢宏的史诗。特别
是党的十八大以来，以习近平同
志为核心的党中央团结带领全党
全国各族人民砥砺前行，创造了
新时代中国特色社会主义的伟大
成就，为实现中华民族伟大复兴
提供了更为完善的制度保证、更
为坚实的物质基础、更为主动的
精神力量，实现中华民族伟大复
兴进入了不可逆转的历史进程。
今天，全党全国各族人民正在意
气风发向着全面建成社会主义现
代化强国的第二个百年奋斗目标
迈进。

建成社会主义现代化强国，
实现中华民族伟大复兴，是一场
接力跑。党的十九大对全面建成
社会主义现代化强国作出了战略
部署，总的战略安排是分两步
走：从2020年到2035年基本实现
社会主义现代化；从2035年到本
世纪中叶把我国建成富强民主文

明和谐美丽的社会主义现代化强
国。即将召开的党的二十大，要
对全面建成社会主义现代化强国
两步走战略安排进行宏观展望，
将科学谋划未来 5 年乃至更长时
期党和国家事业发展的目标任务
和大政方针。这是在进入全面建
设社会主义现代化国家新征程的
关键时刻召开的一次十分重要的
大会，事关党和国家事业继往开
来，事关中国特色社会主义前途
命运，事关中华民族伟大复兴。
必须深刻认识到，明确宣示党在
新征程上举什么旗、走什么路、
以什么样的精神状态、朝着什么
样的目标继续前进，对团结和激
励全国各族人民为夺取中国特色
社会主义新胜利而奋斗具有十分
重大的意义。未来 5 年是全面建
设社会主义现代化国家开局起步
的关键时期，搞好这 5 年的发展
对于实现第二个百年奋斗目标至
关重要。要把思想和行动统一到
习近平总书记重要讲话精神上
来，统一到党中央决策部署上

来，坚定信心、砥砺奋进，以实
际行动迎接党的二十大胜利召
开。

当前，世界百年未有之大变
局加速演进，中华民族伟大复兴
进入关键时期。习近平总书记强
调：“中华民族伟大复兴不是轻
轻松松、敲锣打鼓就能实现的，
必须勇于进行具有许多新的历史
特点的伟大斗争，准备付出更为
艰巨、更为艰苦的努力。”当前
和今后一个时期，我国发展仍然
处于重要战略机遇期，但机遇和
挑战都有新的发展变化，机遇和
挑战之大都前所未有，总体上机
遇大于挑战。大道至简，实干为
要。基本实现现代化要靠实干，
全面建成社会主义现代化强国要
靠实干，实现中华民族伟大复兴
要靠实干。要认真学习领会习近
平总书记深刻阐释的新时代坚持
和发展中国特色社会主义的重大
理论和实践问题，学习领会习近
平总书记深刻阐明的未来一个时
期党和国家事业发展的大政方针

和行动纲领，进一步学懂弄通做
实习近平新时代中国特色社会主
义思想，坚定战略自信，保持战
略清醒，增强信心斗志，在全面
建设社会主义现代化国家新征程
上奋勇争先，迎着中华民族伟大
复兴的光明前景阔步前行。

“大鹏一日同风起，扶摇直
上九万里。”当代中国，江山壮
丽，人民豪迈，前程远大，时与
势在我们一边，这是我们定力和
底气所在，也是我们的决心和信
心所在。新时代新征程，更加紧
密地团结在以习近平同志为核心
的党中央周围，深刻领悟“两个
确立”的决定性意义，增强“四
个意识”、坚定“四个自信”、做
到“两个维护”，凝聚万众一心
的伟力，保持勇毅笃行的坚定，
继续担当历史使命、掌握历史主
动，风雨无阻向前进，我们一定
能创造无愧于党、无愧于人民、
无愧于时代的新业绩，赢得更加
伟大的胜利和荣光！

新华社北京8月1日电

奋力谱写全面建设社会主义现代化国家崭新篇章
——论学习贯彻习近平总书记在省部级专题研讨班上重要讲话

新华社金边8月3日电 美
国国会众议长佩洛西不顾中方严
正交涉，明目张胆到访中国台湾
地区。这一行径严重违背一个中
国原则，恶意侵犯中国主权，公
然进行政治挑衅，激起中国人民
强烈愤慨，引发国际社会普遍反
对。这再次证明，一些美国政客
已经沦为中美关系的“麻烦制造
者”，美国已经成为台海和平和
地区稳定的“最大破坏者”。

美国不要幻想阻挠中国的统
一大业。台湾是中国的一部分。
实现国家完全统一是大势所趋，
是历史必然。我们绝不会为“台
独”分裂和外部势力干涉留下任
何空间。美方不论以什么方式支
持纵容“台独”，最终都将是竹
篮打水一场空，只会在历史上留
下更多美国粗暴干涉别国内政的
丑陋记录。台湾问题是因当年国
家弱乱而产生，今后必将随着民
族复兴而终结。

美国不要幻想破坏中国的发
展振兴。中国已经找到符合自身
国情的正确发展道路。在中国共
产党领导下，14亿中国人民正在
大踏步迈向中国式现代化。我们
将国家和民族发展放在自己力量
的基点上，也愿与各国和平共
处、共同发展，但绝不允许任何
国家破坏中国的稳定和发展。在
台湾问题上挑衅滋事，企图迟滞
中国的发展壮大，破坏中国的和
平崛起，完全是徒劳的，必将碰
得头破血流。

美国不要幻想操弄地缘博弈
把戏。求和平、谋稳定、促发
展、图共赢是地区国家的普遍愿

望。美方将台湾问题引入地区战
略，渲染紧张、挑动对抗，是逆
地区发展潮流而动，同亚太人民
期待背道而行，十分危险和愚
蠢。一个中国原则已成为国际关
系基本准则，构成二战后国际秩
序的组成部分。美方要做的，是
立即停止违反联合国宪章宗旨和
原则，立即停止打“台湾牌”搅
乱亚太。

美国不要幻想可以任意颠倒
黑白。美方声称中方在升级局
势，但最基本的事实是，美方先
在台湾问题上向中方发起挑衅，
公然侵犯中国的主权和领土完
整。美方声称议长访台曾有先
例，但最基本的道理是，过去的
错误不能成为今天重犯的借口。
美方声称三权分立无法约束议
会，但最基本的国际法准则是，
美国必须履行其国际义务，尤其
是重要政治人物更不能胡作非
为。美方还声称中国寻求统一是
对台湾的“威胁”，但最基本的
逻辑是，台湾是中国领土不可分
割的一部分，台湾问题完全是中
国内政。中方维护领土完整、反
对国家分裂合理合法、天经地
义。

我要强调，台海和平稳定的
定海神针是一个中国原则，中美
和平共处的真正“护栏”是三个
联合公报。“倚美谋独”死路一
条，“以台制华”注定失败。面
对国家统一的民族大义，中国人
有不信邪、不怕鬼的骨气，有吓
不倒、压不垮的志气，有万众一
心、众志成城的决心，更有坚决
捍卫国家主权、民族尊严的能力。

国务委员兼外长王毅
就美方侵犯中国主权发表谈话

据新华社北京 8月 3 日电
商务部新闻发言人3日表示，根
据相关法律规定，决定暂停天然
砂对台湾地区出口。相关措施自

2022年8月3日起实施。
商务部新闻发言人在回答关于

对台湾地区出口天然砂政策是否有
调整的记者提问时作出上述回应。

商务部回应暂停天然砂
对台湾地区出口

新华社北京8月3日电 去年
以来，大陆海关多次从台湾地区
输大陆柑橘类水果中检出检疫性
有害生物——大洋臀纹粉蚧，以
及倍硫磷和乐果残留超标；今年
6月，从台湾地区输大陆冰鲜白
带鱼和冻竹荚鱼包装上检出新冠
病毒核酸阳性。

海关总署表示，为防范风

险，依据大陆相关法律法规和标
准，决定自 2022 年 8月 3日起
暂停台湾地区柑橘类水果和冰
鲜白带鱼、冻竹荚鱼输入大
陆。同时，各海关自3日起暂停
受理台湾地区柑橘类水果和冰
鲜白带鱼、冻竹荚鱼报关，并
及时将上述情况通知辖区内相关
企业。

海关总署：

3日起暂停台湾地区柑橘类水果
冰鲜白带鱼冻竹荚鱼输入大陆

新华社北京8月3日电 国
台办发言人马晓光3日答记者问
时表示，我们注意到，连日
来，岛内反对“台独”、主张统
一的政党、团体和人士纷纷就
佩洛西窜访台湾表达抗议，揭
露佩洛西为个人政治私利挑动台
海紧张局势，愚弄台湾民众，祸
害台湾的卑劣伎俩；抨击蔡英文

及民进党当局勾连外部势力，
蓄意升高两岸对立，不断谋

“独”挑衅的恶劣行径。这是胸
怀民族大义的正义之举，反映
了台湾民众拒绝外部势力操
弄，拒绝民进党当局裹挟，要
和平、要发展、要过好日子的广
泛民意。我们对此表示由衷赞赏
和充分肯定。

国台办表示对岛内人士
正义之举由衷赞赏充分肯定

新华社华盛顿 8 月 2 日电
（记者 颜 亮 邓仙来）中国驻
美国大使秦刚2日就美国国会众
议长佩洛西窜访中国台湾地区向
美白宫国家安全委员会和国务院
提出严正交涉，表达强烈抗议。

秦刚表示，美方不顾中方反
复严正交涉和坚决反对，悍然安
排众议长佩洛西窜访台湾。这是
美在台湾问题上消极动向的重
大升级，严重违反一个中国原则
和中美三个联合公报规定，严重
冲击中美关系政治基础，严重侵
犯中国主权和领土完整，严重破

坏台海和平稳定，向“台独”
分裂势力发出严重错误信号，
性质极恶，危害极大，影响极
坏。中方对此予以强烈谴责和强
烈抗议。

秦刚指出，一个中国原则是
中美关系的政治基础和处理台湾
问题最根本的遵循。美国会理应
严格遵守美政府的一个中国政
策，不与中国台湾地区进行任何
官方往来。美方多次重申不改变
一中政策、不支持“台独”等承
诺，现在美众议长却窜访台湾、
挑衅中方。美方对一个中国原则

和中美三个联合公报规定的承诺
何在？美方对不支持“台独”的
承诺何在？美方对国际义务的承
诺又何在？事实证明，背信弃
义、引发危机、破坏台海和平稳
定的不是别人，正是美方！

秦刚强调，坚决维护中国国
家主权和领土完整是14亿多中国
人民的坚定意志。民意不可违，
玩火必自焚！中国完全统一是不
可阻挡的历史大势，中国人民不
可欺！中华民族不可辱！任何试
图干扰阻挠中国统一的图谋必将
遭到失败！中方必将采取坚决应

对和有力反制措施，由此造成的
一切严重后果必须由美方和“台
独”分裂势力负责。

秦刚强调，中方严正敦促美
方停止打“台湾牌”搞“以台制
华”，立即纠正错误做法，管控
和消除佩洛西窜访台湾地区的恶
劣影响，不得进一步采取危险、
挑衅举动侵犯中国主权和安全，
以实际行动将拜登总统做出的

“四不一无意”承诺落到实处。
秦刚2日当天在接受美国有

线电视新闻网采访时说，25年前
时任美国国会众议长金里奇窜访

台湾地区就是完全错误的，中方
一开始就坚决反对。美方应从中
汲取教训，而不是一错再错、错
上加错。

秦刚说，中方完全有权利维
护国家主权和领土完整，完全有
理由采取一切必要措施。当前形
势完全是美方造成的，当然要由
美方承担责任。他强调，近来中
方已经反复表明，中国人民解放
军绝不会坐视不管，中国军队的
职责就是坚决捍卫国家主权和领
土完整，并必将为此采取一切坚
决、强有力的措施。

中国驻美大使就佩洛西窜访台湾向美方提出严正交涉和强烈抗议


